



Til MED-udvalg, skolebestyrelser og forældre-  
bestyrelser

### **Regnskab 2017 og ændret styringspraksis i 2018**

BUF overgik d. 1. september 2017 til Kvantum, Københavns kommunes fælles økonomisystem. Kvantum arbejder med standardiserede processer på tværs af kommunen og er væsentligt bidrag til krav om effektiviseringer – også i BUF.

For MED-udvalg, skolebestyrelser og forældrebestyrelser er det relevant at vide, at overgangen til Kvantum betyder en ændring kontoplanen, der nu er forenklet og standardiseret. Skoler og klynger har nu samme kontoplan. Den nye kontoplan medfører, at detaljeringsgraden af opfølgning på forbrug og budget er mere overordnet end nogle vil være vant til. For at opnå effektiviseringerne vil det ikke være muligt for skoler og klynger at følge op på udgiftsområder og aktiviteter ud over den meget standardiserede og forenkledede kontoplan. Forvaltningen er klar over, at standardiseringen kan opleves som manglende indblik, men må understrege, at det sker som led i en tværforvaltningsmæssig beslutning.

#### *Budgetarbejdet*

I går snart i gang med at drøfte budget 2018. Budgettet er udmeldt til jeres enhed på nogle overordnede budgetkonti (budget-PSP-elementer). Allerede her vil I opleve, at der ikke er samme detaljeringsgrad, som flere af jer er vant til. Det er særligt skolerne, der vil opleve denne forandring, da en del skoler tidligere har haft mange konti og også forskellige kontoplaner skolerne imellem. Klyngerne har i en årrække haft standardiserede kontoplaner som følge af overgangen til klyngestrukturen. Forandringen opleves derfor ikke så markant her.

En forenklet kontoplan betyder naturligvis også noget for mulighederne for opfølgning. Nogle skoler og klynger har tidligere fulgt meget detaljeret op på deres forbrug. Det har ført til styring på mange små budgetposter. Fremadrettet kan opfølgning på forbrug ift. budget alene ske på de poster, som findes i kontoplanen.

Standardkontoplanerne for henholdsvis klynger og skoler fremgår af vedlagte bilag 1 og 2.

**Formateret:** Kontrollér ikke stavning eller grammatik

**Formateret:** Kontrollér ikke stavning eller grammatik

Journalnr.  
2017-0402424 -3

#### **Direktionen**

Rådhuspladsen I  
1550 København V

Mail:  
Tbsuf.kk.dk

### *Regnskabsaflæggelse 2017*

Økonomistyring i 2017 har været udfordret af, at alle skulle lære et helt nyt økonomisystem at kende. Dertil kommer, at det har været nødvendigt at hente forbrugsdata i to systemer for i 2017 at få overblik over forbruget. Derfor har det været en udfordring for skoler og klynger at følge op på forbruget i forhold til budgettet.

Indførelsen af nye kontoplaner midt i budgetåret 2017 betyder, at der er budgetlagt i én kontoplanstruktur, og at der regnskabsafsluttes i en anden. Det vil være en uhensigtsmæssigt tidskrævende proces at aflægge regnskab i både gammel og ny kontoplan, hvorfor det er besluttet, at regnskabet aflægges alene i den nye kontoplanstruktur.

Det betyder for jer, at der ikke præsenteres forbrugstal på de eksakt samme poster, som der oprindeligt er budgetlagt på, men at forbruget for 2017 vil være afspejlet i de sumposter, som findes i den nye kontoplan.

Med venlig hilsen

Tobias Børner Stax